ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «28» августа 2019 года № 1583/85-19-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент
Городской Думы города Южно-
Сахалинска, принятый решением
Городской Думы от 03.10.2014
№ 2/1-14-5

В соответствии со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5,
следующие изменения:

1) в статье 16:
а) пункт 5 части 1  изложить в следующей редакции:
«5) сравнительная таблица при внесении изменений в нормативный правовой акт, за

исключением случаев, когда предоставляются проекты решений:
а) о внесении изменений в решение о бюджете городского округа «Город Южно-

Сахалинск», уточнения (поправки) к нему;
б) о внесении изменений в правила землепользования и застройки на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск», предусматривающих изменение
градостроительного зонирования (карты);

в) о внесении изменений в генеральный план городского округа «Город Южно-
Сахалинск», предусматривающих изменение территориального зонирования (карты);

г) о признании утратившими силу правовых актов представительного органа;»;
б) часть 2.1 признать утратившей силу;
в) абзац третий части 3 признать утратившим силу;
2) часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2. Очередные заседания Думы созываются председателем Думы. Председатель

Думы направляет проект повестки и приглашение с указанием времени, места проведения
заседания депутатам, мэру, вице-мэрам, прокурору городаЮжно-Сахалинска,докладчикам
на бумажном носителе не позднее чем за один день до даты очередного заседания:

1) депутатам дополнительно предоставляется пакет документов по каждому вопросу,
включенному в проект повестки, в электронном виде;

2) прокурору города Южно-Сахалинска дополнительно предоставляется пакет
документов по каждому вопросу, включенному в проект повестки, на бумажном
носителе.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев